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※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

鉄筋加工機 鉄筋加工機

■カセット込み　フォーマット

HBB-90DS

商品コード

クラス（曲げ能力）

メーカー

型式

TB

16mm

オグラ

MB-L16

TB19

19mm

オグラ

MB-819

TB25

25mm

オグラ

MB-225

曲げ能力（最大）  
曲げ速度 
曲げ角度範囲 
電源 
消費電力 

寸法

質量 

付属品等  

秒
度
Ｖ
Ｗ
㎜
㎜
㎜
㎏

SD345相当品：D16
5（180°曲げ）
0～180
単相100
1,050
388
365
229
24

SD345相当品：D19
5（180°曲げ）

0～180（任意無段階）
単相100
1,050
455
372
393
54.5

ローラー（No.B19・No.B16・No.B13・No.B10）
カラー（No.19・No.16・No.13・No.10）

六角棒レンチ（M2・M17）
スパナ（17×19）
（+-）ドライバー

ローラー（No.B25・425・422・416）
カラー（No.425・422・419・416・413・525・522・519）

六角棒レンチ（M2・M8・M17）
スパナ（17×19）
（+-）ドライバー

SD345相当品：D25
9（180°曲げ）

0～180（任意無段階）
単相100
1,430
540
466
441
94.9

全　長
全　幅
全　高

ローラー（No.B16・No.B13・No.B10）
カラー（No.B16・No.B13・No.B10）

六角棒レンチ（M8）

■ 据え置きタイプ

現場での鉄筋の曲げ加工作業などに使用されます。
持ち運びに便利なポータブルタイプやコードレスタイプもあります。

鉄筋ベンダー

商品コード

クラス

メーカー

型式

BPTB16

16mm

オグラ

HBB-90DFN

BPTB16

16mm

オグラ

HBB-90DS

曲げ能力（最大）
曲げ速度  
曲げ角度範囲 

 
 
寸法

質量 

秒
度

㎜
㎜
㎜
㎏

SD345相当品：D16
約8（90°曲げ）
0～90

457
126
227
10.4

六角棒レンチ（M5）
スパナ（14×17）

6.0Ah-18V
（BL1860B）

3.0Ah-18V
（BL1830）

SD345相当品：D16
約8.5（90°曲げ）

0～90

457
126
227
10.4

六角棒レンチ（M5）

全　長
全　幅
全　高

付属品等  

電源 Ｖ

MB-819

■ コードレスタイプ（充電式）

HBB-180

商品コード

クラス

メーカー

型式

PTB16

16mm

オグラ

HBB-180

PTB25

25mm

オグラ

HBB-525

PTB32

32mm

オグラ

HBB-32HPW

曲げ能力（最大）  

 
曲げ角度範囲 
電源 
消費電力 

寸法

質量 

曲げ速度

度
Ｖ
Ｗ
㎜
㎜
㎜
㎏

秒

SD345相当品：D16

0～180
単相100
450
530
178
110
12.5

約8（180°曲げ）

六角棒レンチ（M6）
スパナ（17×19）

SD345相当品：D25

0～90
単相100
1,330
486
194
226
15.2

ベンディングローラー（一式）
六角棒レンチ（M6）
ナット締付棒

約8（90°押し曲げ）
約7（90°引き曲げ）

SD490相当品：D32

0～90
単相100
1,330
670
302
219
25.4

ローラー（2個）
六角棒レンチ（M8）
スパナ（24mm）

約16（90°押し曲げ）
約15（90°引き曲げ）

全　長
全　幅
全　高

付属品等  

■ ポータブルタイプ

RB442T-B2C/1450A

商品コード 

メーカー

型式 RB440T-B2C/1450A

対象鉄筋  

1回結束時間  
1充電当たりの結束数※1  

使用可能ワイヤ

寸法
 
質量

mm
mm
mm
kg

0.7秒以下
約4,000回

295
120
330
2.5

D10×D10～D22×D22
D25×D19

D13×D13×D25
D16×D16×D13×D13

TW1060T（JP） 材質：なまし鉄線、線径φ1mm
TW1060T-PC（JP） 材質：ポリエステルコート線、線径φ1.1mm

TW1060T-EG（JP） 材質：亜鉛メッキ線、線径φ1mm

5.0Ah-14.4V
（JP-L91450A）

5.0Ah-14.4V
（JP-L91450A）

0.5秒以下
約5,000回

295
125
330
2.5

D10×D10～D22×D22
D25×D19

D25×D13×D13
D16×D16×D13×D13
φ2.6～φ8の溶接金網

TW1060T（JP） 材質：なまし鉄線、線径φ1mm
TW1060T-PC（JP） 材質：ポリエステルコート線、線径φ1.1mm

TW1060T-EG（JP） 材質：亜鉛メッキ線、線径φ1mm
TW1060T-S（JP） 材質：ステンレス線、線径φ1mm

RB442T-B2C/1450A

BTK

マックス

全　長
全　幅
全　高

電源

※1　バッテリー：JP-L91450A装着時

鉄筋の結束作業がワンタッチで可能です。
スピーディかつ均一な仕上がりで作業者の熟練度に寄らない安定した結束作業を行うことができます。

鉄筋結束機

TW1060T（JP） TW1060T-PC（JP） TW1060T-EG（JP） TW1060T-S（JP）

■ 鉄筋結束機用タイワイヤ




