

鉄筋ベンダー

現場での鉄筋の曲げ加工作業などに使用されます。
持ち運びに便利なポータブルタイプやコードレスタイプもあります。



■ 据え置きタイプ

商品コード		TB	TB19	TB25
クラス(曲げ能力)		16mm	19mm	25mm
メーカー		オグラ	オグラ	オグラ
型式		MB-L16	MB-819	MB-225
曲げ能力(最大)		SD345相当品:D16	SD345相当品:D19	SD345相当品:D25
曲げ速度	秒	5(180° 曲げ)	5(180° 曲げ)	9(180° 曲げ)
曲げ角度範囲	度	0~180	0~180(任意無段階)	0~180(任意無段階)
電源	V	単相100	単相100	単相100
消費電力	W	1,050	1,050	1,430
寸法	全長 mm	388	455	540
	全幅 mm	365	372	466
	全高 mm	229	393	441
質量	kg	24	54.5	94.9
付属品等		ローラー(No.B19・No.B16・No.B13・No.B10) カラー(No.19・No.16・No.13・No.10) 六角棒レンチ(M2・M17) スパナ(17×19) (+/-)ドライバー	ローラー(No.B19・No.B16・No.B13・No.B10) カラー(No.19・No.16・No.13・No.10) 六角棒レンチ(M2・M17) スパナ(17×19) (+/-)ドライバー	ローラー(No.B25・425・422・416) カラー(No.425・422・419・416・413・525・522・519) 六角棒レンチ(M2・M8・M17) スパナ(17×19) (+/-)ドライバー

■ ポータブルタイプ

商品コード		PTB16	PTB25	PTB32
クラス		16mm	25mm	32mm
メーカー		オグラ	オグラ	オグラ
型式		HBB-180	HBB-525	HBB-32HPW
曲げ能力(最大)		SD345相当品:D16	SD345相当品:D25	SD490相当品:D32
曲げ速度	秒	約8(180° 曲げ)	約8(90° 押し曲げ) 約7(90° 引き曲げ)	約16(90° 押し曲げ) 約15(90° 引き曲げ)
曲げ角度範囲	度	0~180	0~90	0~90
電源	V	単相100	単相100	単相100
消費電力	W	450	1,330	1,330
寸法	全長 mm	530	486	670
	全幅 mm	178	194	302
	全高 mm	110	226	219
質量	kg	12.5	15.2	25.4
付属品等		六角棒レンチ(M6) スパナ(17×19)	ベンディングローラー(一式) 六角棒レンチ(M6) ナット締付棒	ローラー(2個) 六角棒レンチ(M8) スパナ(24mm)



■ コードレスタイプ(充電式)

商品コード		BPTB16	BPTB16
クラス		16mm	16mm
メーカー		オグラ	オグラ
型式		HBB-90DFN	HBB-90DS
曲げ能力(最大)		SD345相当品:D16	SD345相当品:D16
曲げ速度	秒	約8(90° 曲げ)	約8.5(90° 曲げ)
曲げ角度範囲	度	0~90	0~90
電源	V	3.0Ah-18V (BL1830)	6.0Ah-18V (BL1860B)
寸法	全長 mm	457	457
	全幅 mm	126	126
	全高 mm	227	227
質量	kg	10.4	10.4
付属品等		六角棒レンチ(M5) スパナ(14×17)	六角棒レンチ(M5)



※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域によって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っておりますが、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。